
平成２３年６月３０日 

常磐共同火力株式会社 

 

 

 

 

このたびの東日本大震災により被災された皆様に，心よりお見舞い申し上げますとともに，

被災地の一日も早い復興を祈念いたします。 

 

 

 

平成２３年３月１１日に発生した東日本大震災の被災により，停止していました弊社勿

来発電所９号機(６０万 kW，石炭・重油他)は，本日，定格出力の６０万 kW に達し，営業

運転を再開しましたので，お知らせいたします。 

 

 

 

東北地方太平洋沖地震の強い揺れと大津波により勿来発電所も甚大な被害を受け，全発電

設備が運転停止の状態となりました。 

 

震災後，弊社では，電力の安定供給に向けて，メーカー並びに地元企業等の協力を得なが

ら，全社を挙げて設備の復旧作業に取り組んでまいりました。この間，国，福島県，いわき

市をはじめ地元の皆さまから頂きましたご支援，ご協力にあらためまして感謝申し上げます。 

 

本日運転を再開しました９号機のほか，以下のとおり復旧を予定しております。 

・８号機 ………… ７月１７日（日） 営業運転開始予定 

・７号機 ………… 本年末営業運転再開を目指す 

 

早期の復旧に向けて，無事故，無災害で全力を尽くしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

定格出力 60 万ｋＷ到達（平成 23 年 6 月 30 日 12 時 27 分） 

以 上 

常 磐 共 同 火 力 勿 来 発 電 所  ９ 号 機 の 再 稼 働 に つ い て  


